Parágrafo único: Verifique o Anexo II deste documento para consultar os itens 

financiáveis. 

2.2.2 – Cotas no Programa de Iniciação Científica 

a) Modalidade PROBIC: Serão disponibilizadas 09 (nove) bolsas para docentes, com o 

valor individual de até R$ 1.500,00 (mil e quinhentos reais), pagas por meio de reembolso 

mediante comprovação dos gastos com o projeto, e 09 (nove) bolsas para discentes, 

com o valor de R$ 400,00 (quatrocentos reais), que será descontado na mensalidade 

durante o período de vigência do edital. 

b) Modalidade PROVIC: